
         
        Република Србија 
      ОПШТИНА КУЧЕВО 
       Број: II-06-36/2023 
Датум: 16.06.2023. године 
            K У Ч Е В О 
 

 

 

На основу члана 43. став 1. тачка 7. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/2018), члана 10. Уредбе о 

саставу, начину и организацији штабова за ванредне ситуације („Сл. гласник РС“, бр. 

27/2020), Штаб за ванредне ситуације за општину Кучево на ванредној седници одржаној 

16.06.2023. године доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

1. Штаба за ванредне ситуације и стручно-оперативни тим, на основу процене ризика, 

односно због погоршања хидрометеоролошке ситуације, предлаже председнику 

Општине Кучево проглашење ванредне ситуације на територији целе општине 

Кучево до даљњег, а у циљу предузимања хитних и оперативних мера заштите и 

спречавања поплава услед обилних падавина.  

 

2. Предлог се упућује на основу пораста нивоа реке Пек, у циљу спровођења 

превентивних и оперативних мера заштите поплава на територији општине Кучево, 

услед обилних падавина. 

 

3. Штаб ће редовно информисати и обавештавати становништво и јавност путем 

средстава јавног информисања о свим битним чињеницама од значаја за заштиту и 

спасавање, као и о престанку опасности због којих је варедна ситуација 

проглашена.  

 

4. Закључак доставити: председнику Општине, Окружном штабу за ванредне 

ситуације Браничевског управног округа и архиви. 

 

 

 

 

           КОМАНДАНТ ШТАБА 

                             Др Иван Рајичић 

                               


